РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.  2016г.                                                г. Бодайбо                                                      № 1239-п
О социальной поддержке жителей мкр.  Колобовщина  г. Бодайбо с 01.01.2017 года

В связи с отсутствием регулярного городского маршрута в черте Бодайбинского муниципального образования между городом Бодайбо и мкр. Колобовщина г.Бодайбо, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания социальной поддержки и обеспечения доступности транспортных услуг населению мкр. Колобовщина г. Бодайбо, руководствуясь ст.ст.6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приравнять жителей мкр. Колобовщина г.Бодайбо, пользующихся проездом на автомобильном транспорте общего пользования по пригородному и сезонному (дачному) маршруту «Бодайбо - Мамакан (Взвоз)» при реализации абонементных (проездных) билетов долговременного пользования к городской категории пассажиров.

2. Перевозчику, осуществляющему регулярные рейсы по муниципальному пригородному маршруту «Бодайбо-Мамакан (Взвоз):

2.1. Обеспечить реализацию проездных билетов гражданам – жителям, проживающим в мкр. Колобовщина, для проезда на участке Бодайбо - Колобовщина – Бодайбо по пригородному и сезонному (дачному) маршруту «Бодайбо – Мамакан (Взвоз)», по стоимости городского месячного проездного билета;

2.2. Продажу проездных билетов для пассажиров, указанных в п. 2.1. постановления, осуществлять при предъявлении документа, подтверждающего место регистрации - мкр.   Колобовщина г.Бодайбо.

2.3. Ежемесячно, не позднее 10 числа, следующего за отчетным месяцем, предоставлять в администрацию Бодайбинского городского поселения реестры учета проданных месячных проездных билетов;

3. Заведующей хозяйством по Колобовщине Башмаковой Г.И. ежемесячно согласовывать реестры проездных билетов, проданных жителям мкр. Колобовщина г. Бодайбо.

4. Предоставить субсидию перевозчику на возмещение разницы между стоимостью месячного проездного билета, установленного для проезда по пригородному маршруту на участке Бодайбо - Колобовщина, и месячного городского проездного билета с учетом объемов реализации, в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Бодайбинского муниципального образования  на период 2015-2022 годов», в соответствии с предоставляемыми счетами, счет - фактурами, согласованными реестрами проданных проездных билетов;

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в сети Интернет www.uprava-bodaibo.ru

6. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2017 года

ГЛАВА                                                                                                                       А.В. ДУБКОВ\
Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 14.01.2017 г. № 1 (178), стр. 2